

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|--|------------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 53.126.675,00 | 7.956.268,54 | 35.412.020,31 | 30.905.589,05 |
| Receita tributária | 3.135.425,00 | 551.308,92 | 2.107.025,07 | 1.711.066,59 |
| IPTU | 29.071,00 | 8.144,20 | 86.760,18 | 32.144,84 |
| ISS | 1.958.000,00 | 340.177,99 | 1.309.371,75 | 1.024.946,16 |
| ITBI | 155.000,00 | 9.967,60 | 38.415,09 | 16.988,28 |
| IRRF | 721.656,00 | 178.139,72 | 573.504,87 | 532.270,53 |
| Outras receitas tributárias | 271.698,00 | 14.879,41 | 98.973,18 | 104.716,78 |
| Receita de contribuições | 630.000,00 | 92.887,11 | 374.687,52 | 186.561,56 |
| Outras receitas de contribuição | 630.000,00 | 92.887,11 | 374.687,52 | 186.561,56 |
| Receita patrimonial líquida | 30.000,00 | 3.033,68 | 16.873,11 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 285.600,00 | 74.036,42 | 214.296,98 | 228.391,31 |
| (-) Aplicações financeiras | 255.600,00 | 71.002,74 | 197.423,87 | 228.391,31 |
| Transferências correntes | 49.234.250,00 | 7.273.538,84 | 32.748.355,57 | 28.910.708,04 |
| Cota-parte do FPM | 15.197.480,00 | 1.894.595,91 | 8.995.772,35 | 8.485.967,93 |
| Cota-parte do ICMS | 5.808.000,00 | 954.710,05 | 3.624.231,28 | 3.331.028,01 |
| Convênios | 1.320.000,00 | 3.754,00 | 14.806,00 | 20.069,00 |
| Outras transferências correntes | 26.908.770,00 | 4.420.478,88 | 20.113.545,94 | 17.073.643,10 |
| Demais receitas correntes | 97.000,00 | 35.499,99 | 165.079,04 | 97.252,86 |
| Divida ativa | 14.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diversas receitas correntes | 82.500,00 | 35.499,99 | 165.079,04 | 97.252,86 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 15.392.725,00 | 300.000,00 | 300.000,00 | 432.776,24 |
| Operações de crédito (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens (V) | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 15.372.725,00 | 300.000,00 | 300.000,00 | 432.776,24 |
| Convênios | 15.372.725,00 | 300.000,00 | 300.000,00 | 432.776,24 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 15.372.725,00 | 300.000,00 | 300.000,00 | 432.776,24 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV) | 68.499.400,00 | 8.256.268,54 | 35.712.020,31 | 31.338.365,29 |

| DESPESAS EXECUTADAS | |
|---------------------|------------------|
| DESPESAS LIQUIDADAS | DESP. LIQUIDADAS |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2013 (Julho a Agosto)

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | | | |
|--|-----------------------|----------------|-------------------|-----------------------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 55.922.132,94 | 7.173.670,27 | 25.953.628,83 | 27.130.116,10 |
| Pessoal e encargos sociais | 23.005.534,36 | 4.306.644,33 | 16.600.798,92 | 14.538.827,44 |
| Juros e encargos da dívida (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 32.916.598,58 | 2.867.025,94 | 9.352.829,91 | 12.591.288,66 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 55.922.132,94 | 7.173.670,27 | 25.953.628,83 | 27.130.116,10 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 12.227.367,06 | 636.772,73 | 2.539.847,17 | 3.472.006,39 |
| Investimentos | 11.645.894,38 | 605.458,99 | 2.302.968,79 | 3.212.037,71 |
| Inversões financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XIV) | 581.472,68 | 31.313,74 | 236.878,38 | 259.968,68 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 11.645.894,38 | 605.458,99 | 2.302.968,79 | 3.212.037,71 |
| Reserva de contingência (XVI) | 625.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 68.193.527,32 | 7.779.129,26 | 28.256.597,62 | 30.342.153,81 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | 305.872,68 | 477.139,28 | 7.455.422,69 | 996.211,48 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | | |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2013 (Julho a Agosto)

DAVI RESENDE SOARES
PREFEITO

SERGIO ROBERTO RODRIGUES LIMA
CONTADOR CRC- 7025

ELI DA DE SOUZA XAVIER
SECRETARIA DE FINANÇAS

ANTONIA LUCENA DE OLIVEIRA
CONTROLE INTERNO